Of. nº 024/17-SG.
                                                                                              Esteio, 11 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal de Esteio,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Euclides Castro, aprovado em Sessão Ordinária de 10 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à secretaria competente a ampliação da área coberta e revitalização nos pontos de ônibus junto à Estação Esteio e na Av. Dom Pedro, em frente à Praça do Expedicionário, bem como melhoria no aspecto qualitativo nos demais pontos de ônibus, no que refere a proteção contra interpéries e assento para pessoas idosas. Fotos anexas.
[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, em dias de chuva, os passageiros aguardam o transporte coletivo com guarda chuva aberto, pois a cobertura não tem espaço suficiente para abrigar diversas pessoas. Ainda, que os idosos e pessoas com limitações física, não tem bancos para aguardar o ônibus com melhor comodidade.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.